⁵دَبَابُونَ Pl. دَبَابُونَ *et* دَبَابِيَّةٌ a Pers. دَبَابُونَ Pannus duas habens fimbrias.

⁵دَبَّرَ 1) *n. a.* دَبَّرَ Pone fuit; 2) Successit, sectatus fuit *c. a.*; 3) Tergum vertit; *inde* Praeteriit *dies vel nox*; Abstulit *rem c. a. r.*; 4) Consenuit; 5) Convertit se in occidentem (دَبَّرَ) *ventus*; 6) In occiput inflexae fuerunt aures cameli; 7) *F. o. n. a.* دَبَّرَ دَبَّرَ Transivit scopum *sagitta*, et post eum in terram decedit; 8) *n. a.* دَبَّرَ Retulit *dictum factumve* post alicuius mortem, ab eo acceptum *c. a. r.*; 9) *n. a.* دَبَّرَ Conscripsit *librum c. a.* b) دَبَّرَ *n. a.* دَبَّرَ Ulceratum fuit, seu ex intertrigine laboravit, *dorsum iumentum*; 2) Opibus abundavit. *vid. دَبَّرَ. c)* دَبَّرَ Vento occidentali affectus, afflatus fuit.

II *n. a.* دَبَّرَ Disposuit, instituit, rexit, moderatus fuit *rem, pecul.* respiciens finem *c. a. vel c.* في; Consilio fecit, studuitque facere *c. a. vel c.* على; Molitus fuit *c. a. r.*; Manumisit *servum* post domini mortem; Citavit *aliquid* post alium ab eove acceptum, vel eius fide *c. a.*; Ubra camelaefimo oblevit, ne lacteret pullus *Gol. ex Mar. (Vitosum videtur, conf. ذار.)* III *n. a.* دَبَّرَ *et* دَبَّرَ Adversatus,

adversus fuit, *c. a. p.*; Fidit aures *camelaef*, ut pars in occiput reclinata fuerit *c. a.*; Mortuus fuit. IV Tergum vertit; Retro cessit; Ad occasum inclinavit *stella*; Perverse se habuit; Pone venit, secutus fuit; Ulceratum fuit *dorsum iumentum*; Laesit *dorsum iumentum sella c. a. ium.*; Habuit iumentum, cuius dorsum ulceratum erat; In regionem intravit, ubi flabat ventus occidentalis; Intellexit *dictum c. a.*; Sursum mota vel a pectore abducta manu torsit *c. a. r.*; Die Mercurii iter fecit; Discrevit eius *قبيل* ab eius *دَبَّرَ i. e.* eius obsequium ab eius contumacia; Mortuus fuit. *Dicitur ادبر المقبل.* Sociorum res neglexit *vir*; Possedit multas opes; Ad occiput conversam habuit eam partem, quae *قتلة الاذن* appellatur, *camela (contr. est اقبال.)* V Meditatus fuit rei finem, cum attentione egit quid *c. a. r.* *Verba Corani*

ادبروا المقبلون ita interpretantur Nonne id intellexerunt, quod ipsis in Corano expositum est. *Sur. XXIII,*

v. 70. VI Desciverunt et defecerunt a se invicem; Invicem opposuerunt, *vel* adversa habuerunt terga. X Avertit se *ab aliqua re*; Retrocessit, *seu* retrorsum ixit, seve convertit; Repulit; In fine cognovit non ante cognitam *rem c. a. r.* *Dicitur استدبر ما لم يكن استندبر.* Elegit, praehabuit *rem c. a. r.*

⁵دَبَّرَ Pl. دَبَّرَ, دَبَّرَ, دَبَّرَ Examen apum *sec. al.* crabronum; Somnus qualibet hora. *Dicitur هو ملازم الدبر.* Terrae pars dura insulae similis in mari sita, modo undis tecta modo nudata; Multae opes; Posterior pars *rei*; *inde dicitur جعل كلامه دبر اذنه* Non intentus fuit in eius sermonem; Mors; Mons, *ut in hac traditione Coll.* *ما احب ان لي دبرا ذهبيا واني آذيت رجلا من المسلمين.* Arvum eiusve partes, *ceu a versura, pecul.* virescentis segetis, quaeque resecta equis in pabulum praebere solet *Meid.*; Utilitas, emolumentum.

⁵دَبَّرَ Pl. دَبَّرَ *et* دَبَّرَ Examen apum et crabronum. *Coll.* *Pl. دَبَّرَ* Foetus locustae, parvae locustae; *item hoc* Aqua ingens; Multae opes, *ut Adi. tam sing. quam plur.* Copiosus, *ut dicatur مال دبر et اموال دبر et quoque رجل دبر* Multas opes habens vir.

⁵دَبَّرَ Postica et postrema pars, *Finis negotii, rei, temporis.* *Dicitur على دبر الشهر et في دبر الشهر et جنتك دبر الشهر* *et* *في ادبار et جبتك ادبار الشهر* *et* *عشق العبد الشهر.* Angulus domus; Podex; Tergum. *عن دبر* Manumissio servi post domini mortem.

⁵دَبَّرَ Fuga in praelio.

⁵دَبَّرَ Ulceratus in dorso; Camelus postica parte laesus. *عان* *Prov. in virum adhibetur, qui non curat res socii sui.*

⁵دَبَّرَ Postica pars; *Finis negotii*; Tergum; Podex.

⁵دَبَّرَ Praeteritus; *inde dicitur كما ذهب به اميس* *الدابر*; Sequens, assecla; Extremum, postremum *de omni re.* *Dicitur قطع الله دابرهم* Ultimum iam restantem eorum perdat Deus! *Radix vel fundamentum rei*; Exiens e scopo *sagitta*; Tessera adversa, quae nulla potitur sorte. *Dicitur ما بقي في الكنانة الا الدابر* Aedificium super puteo in arenoso loco effosso; Laciniâ aedificii.

⁵دَبَّرَ Exitium (aut *Plur. a* دَبَّرَ).

⁵دَبَّرَ Agri pars, quae sextario frumenti conseri potest; *Fos-* sulae inter sata factae, ut iisdem rigentur; *item* Dies

Mercurii, antiquo idiomate (Chalilo vero in libro کتاب Mercurii, antiquo idiomate (Chalilo vero in libro
 inscripto nox diei Mercurii est). Post iustum tempus. Dicitur فلان يأتي الصلوة دباراً.
 Dies Mercurii. (Chalilo vero in libro کتاب العین in-
 scripto nox diei Mercurii est.)
 Occidentalis ventus, plerumque circa noctem spirans; ipse Zephyrus.
 Filium eiusve pars, quae nendo retro trahitur, vel sursum a pectore abducitur. عرف قبيلة من دبيرة Rebellionem eius ab obsequio discrevit. Pers. Scriba, notarius.
 Agri pars una, quae sextario frumenti conseri potest, Pers. كرن (sunt, qui pluralem huius formae dicant); i. q. دايرة. Plur. دبار Infelicitas, adversa fortuna; Fuga in proelio. Dicitur كانت الدبيرة له Vicit proelio adversarium. In fugam actus fuit; tum Finis.
 Plaga, opposita ei (pec. Meccae) ad quam alii se convertunt. Dicitur ما له قبيلة ولا دبيرة In re sua peragenda non recte agit. Dicitur quoque ليس لهذا الامر قبيلة ولا دبيرة Res haec non cognoscitur.
 Pl. دبار et دبار Ulcus in dorso iumentum; item Latius cameli.
 Fuga (Meid.).
 Mansio lunae, sc. Hyades quinque in Tauro stellae, pecul. fulgentior illa, quae Oculi Tauri dicitur. conf. Alfrag. p. 76. 77. Ideler. Unters. p. 136. 141. 287.
 Pl. دوائر Pars extrema pec. arenarum; Pars posterior; Tendo pedis humani; Calcar avis; Ea pars unguis, quae posteriori tarso respondet; Fuga in bello; Modus quo luctator pedem suum pedi implicat adversarii, ut hac arte eum prosternat; Infausta mulier.
 Agri pars, quae sextario frumenti conseri potest.
 Genus habitusque hominum. ليس هو من شرج فلان ولا دبور
 Non est ex alicuius genere et forma.
 Praes postremo tempore factae.
 Posterior, pec. quod in fine, aut elapsa occasione,